
Adozione  dei Programmi Operativi Annuali dell’Agenzia per l’anno 2011. Oggetto:

Il Direttore Generale

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del

3/2/2011;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 ;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 46 del 12 aprile 2011 con il quale è stato

conferito l'incarico di Direttore Generale dell’Agenzia Laore Sardegna al Dott. Antonio Usai; 

PREMESSO che:

-  la programmazione delle attività presso l’Amministrazione regionale si realizza attraverso un

processo “ a cascata” di declinazione di finalità, priorità, obiettivi che ha inizio con la definizione

degli indirizzi politici e successivamente si articola nei Programmi Operativi Annuali che

diventano analitici e di dettaglio negli Obiettivi Gestionali Operativi; 

- secondo la previsione contenuta nell’art. 12 dello Statuto, il Comitato Tecnico  elabora i

programmi pluriennali e annuali;

-  il Direttore Generale definisce gli obiettivi dell’aAgenzia in conformità degli indirizzi e delle

direttive impartiti dalla Giunta regionale ed è responsabile della loro attuazione, e definisce i

DETERMINAZIONE N. 117/2011

DEL 21 OTTOBRE 2011

Direttore Generale 



programmi operativi pluriennali e annuali nell’ambito di quanto elaborato dal Comitato Tecnico

(Statuto art. 11, comma 1, lettere c e d);

- I programmi annuali e pluriennali predisposti dall’Agenzia sono approvati dalla Giunta

regionale con la procedura prevista dall’articolo 28 della L.R. 8 agosto n. 13;

ATTESO che :

- i programmi operativi annuali dell’Agenzia sono stati approvati dal Comitato Tecnico in data  4

maggio 2011;

- gli stessi programmi in data 11 maggio 2011 sono stati trasmessi all’Assessore dell’Agricoltura

e Riforma Agro Pastorale al fine della successiva presentazione per l’approvazione da parte

della Giunta Regionale;

- con deliberazione n. 32/13 del 26.07.2011, la Giunta Regionale ha approvato i programmi

operativi annuali 2011 e li ha trasmessi alla competente Commissione Consiliare secondo

quanto previsto dall’art. 28 della Legge Regionale 13/2006; 

-  nelle more della approvazione definitiva dei Programmi Operativi Annuali 2011 da parte della

Giunta Regionale, l’Agenzia, al fine di consentire il regolare svolgimento dell’attività, ha

proceduto con determinazione n. 88/2011 del 9 agosto 2011 alla adozione provvisoria dei

Programmi elaborati dal Comitato Tecnico e già approvati dalla Giunta Regionale con

Deliberazione n. 32/13 del 26.07.2011;

CONSIDERATO CHE

- con Deliberazione n. 39/45 del 23.09.2011 la Giunta Regionale, a seguito del parere favorevole

della Quinta Commissione Consiliare, ha approvato in via definitiva il provvedimento di cui alla

propria deliberazione n. 32/13 del 26.07.2011;

DETERMINAZIONE N. 117/2011

DEL 21 OTTOBRE 2011

Direttore Generale 

pag.2



RILEVATO CHE

- Per un mero errore materiale nella rilegatura, i Programmi Operativi 2011 approvati dal

Comitato Tecnico e dalla Giunta Regionale riportano tra i  Programmi di Autoamministrazione

un POA denominato “Programmazione e controllo delle attività del Servizio Autorità di controllo”

(DG 0000048/2011), privo di contenuto e pertanto non attuabile;

DETERMINA

Di adottare in via definitiva i Programmi Operativi Annuali 2011 dell’Agenzia elaborati dal

Comitato Tecnico e  approvati dalla Giunta Regionale con le  Deliberazioni n. 32/13 del

26.07.2011 e n. 39/45 del 23.09.2011, allegati alla presente;

Di prendere atto dell’errore materiale di cui sopra - ovvero l’inserimento tra i  Programmi di

Autoamministrazione dell’Agenzia del POA denominato “Programmazione e controllo delle

attività del Servizio Autorità di controllo” (DG 0000048/2011), privo di contenuto - e della

conseguente inattuabilità del Programma de quo;

Di demandare ai Direttori di Dipartimento e ai Direttori dei Servizi, qualora non avessero già

provveduto, l’adozione, con i medesimi criteri utilizzati per il 2010, degli Obiettivi Gestionali

Operativi di competenza entro 30 giorni dalla presente;

Di pubblicare la presente determinazione nell’albo delle pubblicazioni dell’Agenzia  e nella rete

telematica interna.

Il Direttore Generale
Dott. Antonio Usai

DETERMINAZIONE N. 117/2011

DEL 21 OTTOBRE 2011

Direttore Generale 

pag.3




